Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ

г. Тольятти

Об установлении размера стипендии обучающимся по очной форме
за счет средств субсидий на иные цели из федерального бюджета

В соответствии с Федеральным законом от 2д декабря 2012 года №279-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 ноября 2023 года
Ы°540-Ф 3 «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», Порядком «Назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной
стипендии аспирантам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета» от 25,12.2023 г. № 39/ 07 , решением Ученого
совета университета (протокол от 28,08,2024 г. № 1), решением стипендиальной
комиссии (протокол от 28.08,2024 г. №1)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09,2024 г. следующие размеры стипендий за счет средств
субсидий на иные цели из федерального бюджета:

1.1 для обучающихся по программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры очной формы
обучения:

государственная академическая стипендия студентам,
зачисленным на 1 курс (в первом семестре 2024-2025 у
года)

государственная академическая стипендия студентам,
сдавшим промежуточную аттестацию на «хорошо»

государственная академическая стипендия студентам,
сдавшим промежуточную аттестацию на «хорошо» и «с

государственная академическая стипендия студентам,
сдавшим промежуточную аттестацию на «отлично»

государственная социальная стипендия

'чебного 3000 рублей

3000 рублей

отлично» 3500 рублей

4500 рублей

4500 рублей

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.09.2024 10:34:20
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e

1.2 для аспирантов, обучающихся по программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре:

государственная стипендия аспирантам, обучающимся по
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
(за исключением программ по направлениям подготовки, 5000 рублей
перечень которых установлен приказом Минобрнауки России от
24.08.2012 № 654)

государственная стипендия аспирантам, обучающимся по
программам подготовки научно-педагогических кадров по
техническим и естественным направлениям подготовки, перечень 10000 рублей
которых установлен приказом Минобрнауки России от 24.08.2012
№ 654,

1.3 для обучающихся по программам среднего профессионального образования
очной формы обучения:

государственная академическая стипендия студентам,
зачисленным на 1 курс (в первом семестре 2024-2025
учебного года)

государственная академическая стипендия студентам,
сдавшим промежуточную аттестацию на «хорошо» •

государственная академическая стипендия студентам,
сдавшим промежуточную аттестацию.на «хорошо» и
«отлично»

1700 рублей

1700 рублей

1900 рублей

государственная академическая стипендия студентам,
сдавшим промежуточную аттестацию на «отлично» 2500 рублей

государственная социальная стипендия 2550 рублей

4. Отменить действие приказа от 31.08.2023 г. № 283/06 «Об установлении размера
стипендии» с 01.09.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
Машину ОБ.

Проректор Н.А. Крюкова